
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 A) Nota NP/2015/197 del 09/01/2015 del Responsabile del Servizio 
Neuropsichiatria Infantile e dell'Adolescenza del Distretto di Oristano

 B) Schema di atto aggiuntivo
 C) Schema di atto aggiuntivo

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 02/03/2015 al 16/03/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 112 del 26/02/2015

Oggetto: Progetto Aziendale:“Riqualificazione degli interventi di tutela della salute
neuropsichica in età evolutiva”. Proroga incarichi libero professionali con le Dr.sse
Valeria Marongiu e Maria Grazia Cossu, in qualità di Logopediste.

PROPOSTA N° 175   DEL  23/ 02/ 2015

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO
- che  con deliberazione D.G. n. 17 del 23/01/2012 è stato approvato il progetto aziendale,
proposto dall'Unità Operativa di Neuropsichiatria Infantile e dell'Adolescenza del Distretto di
Oristano, denominato ”Riqualificazione degli interventi di tutela della salute neuropsichica in
età  evolutiva”  che  prevede  l'ausilio  di  diverse  figure  professionali,  tra  le  quali  due
Logopedisti e due Terapisti della Neuropsicomotricità dell'età evolutiva; 
- che la Regione Sardegna ha approvato e finanziato il progetto con Determinazione Aris
n.1153 del 29/11/2010;

RICHIAMATI
- la deliberazione D.G. n. 130 del 21/02/2014, con la quale è stata approvata la stipula di
due contratti libero professionali con le Dr.sse Valeria Marongiu e Maria Grazia Cossu, in
qualità  di  logopediste  per  la  realizzazione  del  suddetto  progetto,  presenti  nell'apposita
graduatoria  di  merito  predisposta  a  seguito  di  pubblico  concorso  per  il  conferimento  di
incarichi temporanei di collaboratore Professionale Sanitario -Logopedista, approvata con
Deliberazione D.G. n.554 del 19/06/2013;
 i contratti stipulati con la Dr.ssa Valeria Marongiu, Reg. n. 1447 del 25/02/2014 e quello
stipulato con con la Dr.ssa Maria Grazia Cossu, Reg n. 1451 del 7/03/2014, che hanno
durata annuale e scadono rispettivamente il 24/02/2015 ed il 06/03/2015;

 
DATO ATTO che la procedura selettiva per il conferimento di due incarichi di Terapisti della
Neuropsicomotricità  dell'età  evolutiva  per  la  realizzazione  del  progetto,  indetta  con
Deliberazione D.G. n.194 del 05/03/2014, ha avuto esito negativo, in quanto i candidati
risultati idonei non hanno accettato l'incarico;

ATTESO 
-  che con nota NP/2015/197 del  09/01/2015,  allegata al  presente atto alla  lettera A),  il
Responsabile  del  Servizio  Neuropsichiatria  Infantile  e  dell'Adolescenza  del  Distretto  di
Oristano  in  qualità  di  Responsabile  Scientifico  del  Progetto,  ha  chiesto  il  rinnovo  dei
contratti stipulati con le logopediste, per il periodo di quattordici mesi;
-  che  nella  stessa  nota  si  individuano  le  risorse  necessarie  per  il  compenso  delle
professioniste nei fondi residui derivanti dalla mancata stipula dei contratti con i Terapisti
della Neuropsicomotricità dell'età evolutiva;



VALUTATO
- che, al fine di garantire la regolare prosecuzione dei trattamenti in favore dei pazienti, già in
carico  alle  Logopediste,  si  rende  necessario  procedere  alla  proroga  degli  incarichi  liberi
professionali con le Dr.sse Valeria Marongiu e Maria Grazia Cossu per il periodo di quattordici
mesi;
-  che sussistono,  nel caso de quo,  i  presupposti  di  legge e regolamentari  per procedere alla
proroga,  trattandosi di  incarico afferente ad un progetto specificamente finanziato con risorse
regionali, le cui attività non possono essere garantite dal personale in servizio presso l'Azienda
Sanitaria;

VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 de 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di autorizzare la proroga dei contratti libero professionali: Reg.1447 del 25/02/2014 stipulato
con la Dr.ssa Valeria Marongiu e Reg.1451 del 06/03/2014 stipulato con con la Dr.ssa Maria
Grazia  Cossu  in  qualità  di  Logopediste,  nell'ambito  del  Progetto  aziendale  denominato:
“Riqualificazione degli interventi di tutela della salute neuropsichica in età evolutiva” ;

b) di approvare  gli schemi di atto aggiuntivo che andranno a disciplinare i rapporti tra l'Azienda
e le professioniste incaricate, allegato sotto le lettera B) e C) al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

c) di stabilire che la proroga degli incarichi libero professionali avrà la durata di mesi quattordici:
per la Dr.ssa Valeria Marongiu a decorrere dal 25/02/2015 al 24/04/2016 e per la Dr.ssa Maria
Grazia Cossu dal 8/03/2015 al 7/05/2016;

d) di stabilire
- che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  € 61.114,48 di cui di cui €
43.652,00 verrà registrato sul  bilancio  dell'esercizio  2015 ed € 17.460,80 verrà registrato sul
bilancio dell'esercizio 2016,  verrà finanziato come di seguito rappresentato:

 €  43.652,00  sul  conto  n.0502040101  denominato:  “Acquisti  di  consulenze  sanitarie”
(UAB_PJ  2015  n.  16  SUB  1  e  2  ),  finanziato  con  fondi  regionali  di  cui  al  progetto
“Riqualificazione degli interventi della salute neuropsichica in età evolutiva” ;

 €  17.460,80  sul  conto  n.0502040101  denominato:  “Acquisti  di  consulenze  sanitarie”
(UAB_PJ 2016);

-  che  il  suddetto  onere  verrà  così  ripartito:  €  30.557,24  sul  Centro  di  Costo  Q0601
“Neuropsichiatria  inf.  età evolutiva  Distretto di  Oristano” ed € 30.557,24 sul Centro di  Costo
R0601 “Neuropsichiatria  inf. età evolutiva Distretto di Ghilarza- Bosa”;

e) Di  trasmettere  il  presente  atto al  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  ai
Responsabili del Servizio Neuropsichiatria Infantile e dell'Adolescenza dei Distretti di Oristano e

di Ghilarza/Bosa, nonché al Responsabile del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti
correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO    
Dott. Luciano Oppo        Dott. G.  Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 112 del 26/02/2015
	DELIBERA

